Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 14 апреля 2015 г. N 9/70153

РЕШЕНИЕ ЧЕРИКОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

27 марта 2015 г. N 10-5

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ЧЕРИКОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2015 Г. N 9-2

На основании части третьей статьи 188 и части первой статьи 201-1 Налогового кодекса Республики Беларусь и статьи 2 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 2014 года "О внесении изменений и дополнений в Налоговый кодекс Республики Беларусь" Чериковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чериковского районного Совета депутатов от 4 февраля 2015 г. N 9-2 "Об увеличении ставок налога на недвижимость и земельного налога" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.02.2015, 9/69033) следующие изменение и дополнения:

в абзаце первом пункта 1 слова "два с половиной" заменить цифрами "2,5";

дополнить решение пунктом 1-1 следующего содержания:

"1-1. Увеличить ставки для физических лиц, уплачивающих налог в соответствии с законодательными актами:

1-1.1. земельного налога:

за земельные участки, расположенные на территории города Черикова, - в 2,0 раза;

за земельные участки, расположенные на остальной территории Чериковского района, - в 1,5 раза;

1-1.2. налога на недвижимость для физических лиц, имеющих объекты налогообложения, расположенные на территории города Черикова и Чериковского района, - в 1,2 раза.".

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете "Веснiк Чэрыкаўшчыны".

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г.

	Председатель
	А.А.Тихонова